
              CONSILIUL LOCAL                                   
 AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG     

     
  H O T Ă R Â R E A NR.65  

DIN 31 10  2016 
privind  înstrăinarea prin licitaţie publică a unui spaţiu situat  în Policlinica 

Stomatologică din str.Nae Leonard, nr.2B 
 
 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de 
31 10 2016; 

          Luând  în discuţie raportul Serviciului Juridic, Administraţie Publică  înregistrat  
sub nr.31696/21 10 2016 si expunerea de motive a primarului prin care se propune spre 
aprobare înstrăinarea prin licitaţie publică a spaţiului situat  în Policlinica Stomatologică 
din str.Nae Leonard, nr.2B în suprafaţă de 18,97 mp; 
 Văzând Hotărârea Consiliului de Administraţie al Spitalului Municipal 
Câmpulung nr.8/20 10 2016 ,  Hotărârea Comitetului Director al Spitalului Municipal 
Câmpulung  nr. 19797/07 10 2016,  precum şi motivarea formulată prin adresa 
nr.20978/21 10 2016 a Spitalului Municipal Câmpulung în care se precizează că „spatiul 
nu este situat in incinta spitalului  si toate cheltuielile privind intretinerea , igienizarea , 
autorizarea sunt uneori mai mari dacat veniturile obtinute din chirie, unitatea noastra nu a 
mai procedat la scoaterea la licitatie a acestui spatiu”;  
  Având în vedere H.C.L.nr.120/2005 prin care s-a aprobat înstrăinarea cabinetelor 
medicale situate în Policlinica Stomatologică din str.Nae Leonard, nr.2B precum şi art.36 
alin.(1 şi 2), din Legea nr.215/2001 privind administraţia puiblică locală republicată , cu 
modificările şi completările ulterioare; 
 Ţinând cont  de avizul  comisiei  de specialitate nr.5 a consiliului local;  
 În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală; 
 

H O T Ă RĂ Ş T E :   
               

          ART.1. Se aprobă  înstrăinarea prin licitaţie publică a spaţiului situat   
în Policlinica Stomatologică din str.Nae Leonard, nr.2B, în suprafaţă de 18,97 mp, 
identificat prin schiţa anexată. 
         ART.2. Preţul va fi stabilit prin expertiză efectuată de expert autorizat în domeniu. 
         ART.3. Se împuterniceşte Primarul Municipiului Câmpulung să semneze contractul 
de vânzare în formă autentică. 
         ART.4. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Serviciul 
Juridic, Administraţie Publică şi Compartimentul Investiţii-Achiziţii. 
         ART.5. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul  Argeş şi 
Primarului Municipiului Câmpulung. 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,           CONTRASEMNEAZĂ 

    S E C R E T A R,  
Marin  STANCIU                                                                              Nicolae GHINEA 




